
 

RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II-R.0002.3.2018  

        

Protokół Nr III/2018 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 18 grudnia 2018 roku 

 

 

III sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku  

ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

 

Ad. I     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył III sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości: 

Pana Tomasza Majewskiego – zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. 

Pana Krzysztofa Ulaszka – Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. 

Pana Włodzimierza Sławny – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich 

przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. 

Stwierdził, że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

            

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Rady panią Annę 

Pietrzak.  
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Ad. III  

Zmiany w porządku obrad 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że porządek obrad 

przekazał wcześniej do zapoznania się. (zał. nr 3 do protokołu) 

Poinformował, że do przewodniczącego Rady wpłynął wniosek z Zarządu Powiatu z dnia                          

13 grudnia 2018 r. z prośbą o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu 

Słupskiego w sprawie umowy z Gmina Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1179G na odcinku Podole Wielkie – Pobłocie (Gmina Główczyce), w związku z nie 

podjęciem przez Radę Gminy Główczyce uchwały w sprawie zabezpieczenia w 2019 roku środków 

finansowych na realizację zadania  pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G Podole Wielkie – 

Pobłocie. Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu 

uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie umowy z Gmina Główczyce na realizację zadania                  

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G na odcinku Podole Wielkie – Pobłocie, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały został wycofany z pkt 7 ppkt 9. 

Również poinformował, że do przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął drugi wniosek z Zarządu 

Powiatu  z dnia 13 grudnia br. z prośba o wprowadzenie pod obrady rady projektów uchwał Rady 

Powiatu Słupskiego: 

- w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu  

  drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach (Gmina Kępice),   

- w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji               

  technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G w m. Przytocko (Gmina Kępice)   

- w sprawie  delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  

  i Porządku. 

Poprosił Pana Starostę o wyjaśnienie konieczności wprowadzenia projektów uchwał pod obrady 

rady. 

Pan Paweł Lisowski Starosta – odnośnie wycofania projektu uchwały, wyjaśnił, że z panią wójt 

jest  umówiony w styczniu na objazd tych dróg. Dodał, że pani Wójt zaproponowała inną 

inwestycję. 

Wprowadzenie projektu uchwały do porządku sesji  w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice                  

na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach 

(Gmina Kępice) , wynika z konieczności dokończenia tej inwestycji jeszcze w tym roku. Gmina 

dysponuje środkami finansowymi, które chciałaby wydatkować.   
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Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania                                    

pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G                              

w m. Przytocko (Gmina Kępice), dotyczy wykonania dokumentacji technicznej na chodnik, koszt 

po 10 000 zł Powiat i Gmina, 

oraz projekt uchwały w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Poprosił o wprowadzenie do porządku sesji wymienionych projektów uchwał, o których będzie 

można merytorycznie dyskutować w odpowiednich punktach. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania, pytań nie 

było. Przystąpił do głosowania wprowadzenia pod obrady rady pierwszego projektu uchwały                        

i w związku z tym zapytał,  kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady rady projektu 

uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika 

w ciągu  drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach (Gmina Kępice) poprosił podnieść rękę                          

i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania:  

za - 20    przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady rady. 

 

Przystąpił do głosowania wprowadzenia pod obrady rady drugiego projektu uchwały i w związku                      

z tym zapytał kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady rady projektu uchwały w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej 

na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G w m. Przytocko (Gmina Kępice), poprosił podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady rady. 

Przystąpił do głosowania wprowadzenia pod obrady rady trzeciego projektu uchwały i w związku                       

z tym zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady rady projektu uchwały w sprawie 

delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,  

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania:  

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady rady. 

Stwierdził, że projekty uchwał został wprowadzone w pkt 7 ppkt 15, 16, 17, a, ppkt 15, 16 i 17 

staną się ppkt 18, 19, 20 itd. 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpił do realizacji programu sesji. 

1.   Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów I i II sesji. 
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5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji 

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie słupskim w roku szkolnym 

2017/2018, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych. 

7. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej 

oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie 

opiekuńczo – leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej, 

2) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/381/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 marca 

2018 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Słupskiego w 2019 roku, 

4) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok, 

5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)”, 

6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Budowa 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1179G na odcinku ul. Kościuszki w Potęgowie                  

od skrzyżowania z ul. Targową do budynku nr 6 (Gmina Potęgowo)”, 

7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1189G Grąbkowo-Runowo (Gmina Potęgowo)”, 

8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1171G na odcinku Kruszyna-Żelki (Gmina Kobylnica)”, 

9) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa  

       drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap I (Gmina Ustka) 

10) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania                                 

pn. „Przebudowa  chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1197G – ul. Wróblewskiego        

w Ustce (Gmina Miasto Ustka)”, 

11) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gminą Kępice na realizację zadania 

pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy 

Kępice – etap I (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”, 

12) w sprawie przekazania Gminie Kępice spraw związanych z zarządzaniem publiczną    

       drogą powiatową nr 1164G w Biesowicach, 

13) zmieniająca uchwałę nr XLVII/430/2018 z dnia 13 września 2018 roku w sprawie  

       zawarcia umowy z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania 

       pn. ”Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1200G w m. Niepoględzie  

       (gmina Dębnica Kaszubska)”, 
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14) zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu  

       Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania    

       pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudową mostu  

       JNI 06240063”, 

15) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa  

        chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach (Gmina Kępice)   

16) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Opracowanie  

       dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G w m. Przytocko  

       (Gmina Kępice)   

17)  w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji  

       Bezpieczeństwa i Porządku. 

18) w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2018 roku nie wygasają z upływem  

       roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków, 

19) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 rok, 

20) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, 

21) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, 

22) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2019, 

23) w sprawie upoważnienia do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego 

przewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego, 

24) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, 

25) w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

26) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zakończenie sesji. 

      

Ad. IV  

Przyjęcie protokołów I i II sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół I i II  sesji 

były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Uwag nie było. Stwierdził, 

że protokoły I i II sesji Rady, zostały przyjęte.   

 

Ad. V 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 



      6 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. 

Pytań nie było.  

       

Ad. VI 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie słupskim w roku szkolnym 

2017/2018, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował radnych,                                

że Informacja szczegółowo była omawiana na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Zapytał, 

czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – powiedział, że obrady Komisji były owocne, samo sprawozdanie jak 

i głos pani skarbnik i pani naczelnik pokazał, że w oświacie mamy nie tylko sukcesy, ale również 

wiele problemów. Dodał, że wiele tych problemów powstało w wyniku pewnego odkładania, 

zaniechania tego, żeby pewnym problemom, bolączką sprostać jak najszybciej. Ponieważ obrady 

komisji wytyczyły swoje kierunki, dlatego zwraca się do starosty, zarządu o to, żeby w miarę 

szybciej reagować na pojawiające się problemy i nimi zaradzać, ponieważ w późniejszym czasie                   

to tylko może nawarstwiać się, to co i tak musi być rozwiązane. Myśli, że wszyscy wiedzą o jakich 

problemach mówi, i to co jest przed nami.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są jeszcze pytania. 

Pytań nie było. Stwierdził, że Informacja została przyjęta.  

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

 

VII.  Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał od ppkt 1 do ppkt 4 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej                       

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 1) w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części,  

               łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub  

               odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej  

               pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka  

               umieszczonego w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno –  

               opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr III/15/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                           

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie                           

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie                                           

i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/381/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia  

                27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  

                Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/16/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                             

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/381/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 marca 2018 roku 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

       

ppkt 3 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  

              Powiatu Słupskiego w 2019 roku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

uwagi Uwag nie było.   

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/17/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                            

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego 

w 2019 roku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 
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ppkt 4)  w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami  

               pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności  

               pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok 

        

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0 wstrzymało się - 1 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/18/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                          

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                                               

i o wolontariacie na 2019 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 5 do ppkt 14 omawiane były na posiedzeniach Komisji 

Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu  i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa  

               chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/19/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                           

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

       

ppkt 6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Budowa  

              chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1179G na odcinku ul. Kościuszki w Potęgowie       

              od skrzyżowania z ul. Targową do budynku nr 6 (Gmina Potęgowo)” 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/20/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                          

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Budowa  chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1179G na odcinku ul. Kościuszki w Potęgowie od skrzyżowania  

z ul. Targową  do budynku nr 6 (Gmina Potęgowo)” , została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania  

                   pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1189G Grąbkowo-Runowo (Gmina  

                   Potęgowo)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/21/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                            

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Budowa  chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1179G na odcinku ul. Kościuszki w Potęgowie od skrzyżowania  

z ul. Targową  do budynku nr 6 (Gmina Potęgowo)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania  

                   pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1171G na odcinku Kruszyna-Żelki (Gmina  

                   Kobylnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 



       10 

Stwierdził, że uchwała Nr III/22/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                             

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1171G na odcinku Kruszyna-Żelki (Gmina Kobylnica)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa 

                drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap I (Gmina Ustka) 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/23/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                          

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap I (Gmina Ustka), została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

         

ppkt 10) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania 

                 pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1197G – 

                 ul. Wróblewskiego  w Ustce (Gmina Miasto Ustka)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/24/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                               

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa  

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1197G – ul. Wróblewskiego w Ustce (Gmina Miasto 

Ustka)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu) 
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ppkt 11) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gminą Kępice na realizację  

                 zadania pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica  

                 i Gminy Kępice – etap I (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 26 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/25/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                           

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gminą Kępice na realizację zadania                                

pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice – etap I 

(Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu) 

       

ppkt 12) w sprawie przekazania Gminie Kępice spraw związanych z zarządzaniem publiczną  

               drogą powiatową nr 1164G w Biesowicach 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 28 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał  - kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/26/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                               

w sprawie przekazania Gminie Kępice spraw związanych z zarządzaniem publiczną drogą 

powiatową nr 1164G w Biesowicach, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 29 do protokołu) 

       

ppkt 13) zmieniająca uchwałę nr XLVII/430/2018 z dnia 13 września 2018 roku w sprawie  

                zawarcia umowy z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania 

                pn. Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1200G w m. Niepoględzie  

                (gmina Dębnica Kaszubska)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 30 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/27/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/430/2018 z dnia 13 września 2018 roku w sprawie zawarcia umowy 

z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania pn. Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1200G w m. Niepoględzie (gmina Dębnica Kaszubska)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 31 do protokołu) 

 

ppkt 14) zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu  

               Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania    

               pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudową  

               mostu JNI 06240063” 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 32 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/28/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu            

Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudową mostu JNI 06240063”, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 33 do protokołu) 

(przyszedł radny Sławomir Ziemianowicz) 

 

Projekty uchwał  ppkt 15 i 16 były omawiane na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 15) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa 

                chodnika  w ciągu drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach (Gmina Kępice)   

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 34 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 
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podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/29/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                           

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1164G w Biesowicach (Gmina Kępice), została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 35 do protokołu) 

        

ppkt 16) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Opracowanie     

               dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G  

               w m. Przytocko (Gmina Kępice)   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 36 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/30/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.  

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1162G w m. Przytocko (Gmina Kępice), została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 37 do protokołu) 

Dodał, że zakończono podejmowanie uchwał inwestycyjnych, a jest ich kilkanaście, życzyłby 

sobie, żeby realizacja tak pięknie przebiegała jak głosowanie.      

   

ppkt 17)  w sprawie  delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji  

                   Bezpieczeństwa i Porządku 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że Pan Starosta 

pismem z dnia 26 listopada br. zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o delegowanie 

dwóch radnych Powiatu Słupskiego do pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 

kadencję do 2020 roku. W związku z powyższym poprossił o zgłaszanie kandydatów do prac                       

w Komisji. Głosu udzielam radnemu Grzegorzowi Grabowskiemu. 

Radny Grzegorz Grabowski – zgłosił panią Aldonę Szostakiewicz i siebie, uzasadniając tym,                    

że tradycją było, że komisja rolnictwa, środowiska i bezpieczeństwa publicznego kierowała                         

do pracy w komisji bezpieczeństwa swoich członków. W związku z powyższym wnioskował, aby 

przewodniczący i wiceprzewodniczący wchodzili w skład tej komisji.   

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy pani Aldona 

Szostakiewicz wyraża zgodę.  
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Radna Aldona Szostakiewicz – wyraziła zgodę. 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są inne kandydatury. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Zaproponował zamknąć listę i zapytał, kto z radnych jest                              

za zamknięciem listy, poprosił podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał.  

Stwierdził, że w wyniku głosowania lista została zamknięta jednogłośnie.  

Przystąpił do głosowania, i zapytał, kto z radnych jest za tym, żeby  pani Aldona Szostakiewicz,  

weszła w skład komisji, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0 wstrzymało się - 4 radnych  

 

Przystąpił do głosowania drugiego kandydata, i zapytał, kto z radnych jest za tym, żeby pan 

Grzegorz Grabowski  wszedł w skład komisji, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest 

przeciw,                    kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0  wstrzymało się - 4  radnych  

Stwierdził, że w skład Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Rada Powiatu Słupskiego 

zgłosiła Aldonę Szostakiewicz  i Grzegorza Grabowskiego. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 38 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały, i zapytał  kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w osobach: Aldona Szostakiewicz i Grzegorz Grabowski, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 16  przeciw – 0 wstrzymało się - 5 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/31/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                            

w sprawie  delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa                        

i Porządku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 39 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 18 do ppkt 22  omawiane były na wszystkich posiedzeniach 

Komisji Rady Powiatu i zaopiniowane pozytywnie. 

 

pkt 18) w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2018 roku nie wygasają z upływem  

              roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 40 do protokołu) 
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Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z  radnych jest za przyjęciem omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw -  0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził , że uchwała Nr III/32/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                          

w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2018 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 41 do protokołu) 

       

ppkt 19) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 rok  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęła autopoprawka, proszę 

Panią  Skarbnik. 

        

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu -  wyjaśniła, że zmiany polegają na zmniejszeniu 

dochodów majątkowych w rozdziale Drogi publiczne powiatowe o kwotę 121 932 zł. dotyczy ona 

zadania inwestycyjnego związanego z przebudową drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz                 

z przebudową mostu JNI 06240063”. 

Zadanie o kwotę 10 000 zł związane z dokumentacją projektową pod nazwą „Plac rekreacji 

integracyjnej społeczności lokalnej”. 

w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 1 395 799 zł następujących 

zadań inwestycyjnych: 

- „Wykonanie elewacji w budynku pałacu w SOSW w Damnicy w zakresie określonym w decyzji 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wraz z dokumentacją projektową” o kwotę 

500 000 zł,  

- „Dostosowanie budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Damnicy                                  

do wymogów przeciwpożarowych” o kwotę 696 660 zł,  

- „Modernizacja dachu budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku” o kwotę 199 139 zł,   

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 9 547 zł w związku z wpływem kary umownej                                 

za nieterminowe wykonanie  remontu ogrodzenia posesji przy ul. Lotha 25A w Słupsk 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 80 000 zł, na wykonanie zadania pn. „Wymiana 

części pokrycia dachowego w budynku Powiatu Słupskiego przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku”  

- zmniejszenie odsetek od kredytów i pożyczek  o kwotę 300 000 zł,  

- zmniejszenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 223 236 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmian zmienia się deficyt z kwoty 2 585 220 zł na kwotę 688 570 zł                       

i tym samym emisja papierów wartościowych (obligacji) z kwoty 3 503 000 zł na kwotę  

1 606 350 zł.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. 

Głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – powiedział, że porównał wypowiedź pani skarbnik, z tym                      

co przeczytał,  z 9 tys. na 9 mln, szkoda, że z tego odszkodowania 9 mln wpłynie. 
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Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – na ogół milionami operuje, to był błąd.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają jeszcze 

pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 42 do protokołu) 

       

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką 

omówionego projektu uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                                  

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/33/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia  2018 r.  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 43 do protokołu) 

      

ppkt 20)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęła również autopoprawka, 

proszę Panią Skarbnik. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu - wyjaśniła, że zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dotyczą zmian, które omówiła przy omawianiu budżetu.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. 

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 44 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką 

omówionego projektu uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                              

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/34/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 45 do protokołu) 

 

ppkt 21) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęły autopoprawki, proszę 

Panią Skarbnik. 
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Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu  - wyjaśniła, że do WPF wpłynęły dwie autopoprawki  

6 i 13 grudnia br., a związane są ze: 

- zwiększeniem dochodów majątkowych o kwotę 44 501 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Dębnica Kaszubska na zadanie pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1200G                        

w m. Niepoględzie,  

- zwiększeniem wydatków majątkowych o kwotę 60 000 zł na realizację zadania                                       

pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy obiektu mostowego JNI 06240082  

w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)”, 

- zwiększeniem wydatków majątkowych o kwotę 60 000 zł na realizację zadania  

pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy obiektu mostowego JNI 06240083  

w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Żelkówko (Gmina Kobylnica)”, 

-  wprowadzeniem do przedsięwzięć bieżących zadania  pn. „Podniesienie jakości szkolnictwa 

zawodowego na terenie powiatu słupskiego.  

Kolejna autopoprawka z 13 grudnia dotyczy:  

- zmniejszeniu dochodów majątkowych o kwotę 300 000 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę  

700 000 zł,  w związku z rezygnacją z zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G                               

na odcinku Podole Wielkie - Pobłocie (gmina Główczyce)”,  

- zmniejszeniu wydatków majątkowych w kwocie 450 000 zł na realizację zadania                                  

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G w m. Stara Dąbrowa (Gmina Damnica)”, z uwagi                        

na wykonanie tylko dokumentacji technicznej,  

- wprowadzeniu do przedsięwzięć majątkowych zadania  pn. „Modernizacja dachu budynku 

Starostwa Powiatowego w Słupsku”,  

- wprowadzeniu do przedsięwzięć majątkowych zadania  pn. „Dostosowanie budynku Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Damnicy do wymogów przeciwpożarowych”,  

- przeniesieniu wydatków w zadaniu pn. „Wykonanie elewacji w budynku  pałacu w SOSW 

Damnicy w zakresie określonym w decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Powyższe zmiany zmniejszają kwotę długu jak i kwotę rozchodów w kolejnych latach  ujętych                          

w WPF. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania.  Pytań nie 

było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 46 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z  radnych jest za przyjęciem  wraz z autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                                   

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/35/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia  2018 r.  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 47 do protokołu) 

 

 



       18 

ppkt 22) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na rok 2019 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęły autopoprawki, poprosił 

panią skarbnik. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu  - wyjaśniła, że wpłynęły dwie autopoprawki z  6 i 13 

grudnia 2018 r. Pierwsza autopoprawka dotyczy  

- zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 44 501 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Dębnica Kaszubska na zadanie które planowane jest do zrealizowania w 2018 roku  

pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1200G w m. Niepoględzie (Gmina 

Dębnica Kaszubska); środki z tego tytułu wpłyną z Gminy w 2019 roku,  

- wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych związanych z. „Opracowaniem dokumentacji 

projektowej przebudowy obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G                  

w m. Lubuń i Żelkówko (Gmina Kobylnica),  

- wprowadzeniu przedsięwzięcia realizowanego od 2017 roku  pn. „Podniesienie jakości 

szkolnictwa zawodowego na terenie Powiatu Słupskiego, 

- przeniesieniu kwoty 18 561 zł Młodzieżowe ośrodki socjoterapii z zakupu usług pozostałych                        

z przeznaczeniem na zakup środków żywności „wsad do kotła”, celem przygotowywania posiłków 

dla wychowanków. 

Druga autopoprawka związana jest ze:  

- zmniejszeniem dochodów majątkowych o kwotę 300 000 zł i wydatków majątkowych o kwotę 

700 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G na odcinku 

Podole Wielkie – Pobłocie (Gmina Główczyce),  

- zmniejszeniem o kwotę 450 000 zł do kwoty 50 000,00 zł  na wykonanie dokumentacji 

technicznej, na drogę powiatową nr 1149G w m. Stara Dąbrowa na terenie Gminy Damnica, 

- wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych na 2019 r. tj. „Dostosowanie budynku 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Damnicy do wymogów przeciwpożarowych” 

w kwocie 696 660 zł,  

- modernizacją dachu budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku” w kwocie 153 340 zł,  

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian uchwała budżetowa na 2019 rok będzie 

kształtować się w sposób następujący:  

dochody budżetu w kwocie – 94 705 846 zł, dochody bieżące w kwocie – 89 803 750 zł,  

dochody majątkowe w kwocie – 4 902 096 zł, wydatki budżetu – 73823 177 zł,  dochody 

majątkowe – w kwocie – 4 902 096 zł, wydatki budżetu w kwocie – 93 823 177 zł, wydatki bieżące 

w kwocie – 79 754 278 zł, wydatki majątkowe w wysokości – 14 068 899 zł, wydatki realizowane 

na programy z udziałem środków unijnych  w kwocie 635 184 zł, ujęte w wykazie przedsięwzięć  

w kwocie 2 800 352 zł, nadwyżka budżetu nie ulega zmianie i wynosi - 882 669 zł, kwota 

przychodów nie ulega zmianie  i wynosi 944 949 zł i kwota rozchodów również nie ulega zmianie  

i wynosi 1 827 618 zł. W związku z wprowadzeniem zmian do uchwały budżetowej ulegną zmianie 

załączniki, które są integralną częścią  uchwały budżetowej. 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy radni mają pytania. 

Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 48 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem  wraz z autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                         

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się – 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/36/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na rok 2019, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 49 do protokołu) 

 

Zwracając się do starosty i skarbnik, pogratulował tego budżetu i życzył, żeby został zrealizowany, 

dużo jest spraw inwestycyjnych , wspólnie z gminami, myśli ,że wójt z Gminy Główczyce też się 

dołączy, godne podkreślenia jest to, że jest rezerwa inwestycyjna. Głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta - podziękował  radnym za jednomyślne głosowanie nad budżetem                   

na 2019 rok, podziękował byłemu staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu i Zarządowi 

Powiatu, bo to były zarząd przygotowywał projekt uchwały budżetowej na 2019 rok, podziękował 

kierownikom jednostek, naczelnikom, a w szczególności podziękował pani skarbnik i jej 

pracownikom. Życzy sobie i radnym, żeby w każdej gminie dzięki temu budżetowi zostały 

wykonane prace, a przede wszystkim prace inwestycyjne, które polepsza  jakość życia 

mieszkańców powiatu słupskiego. Dodał, ze jest szereg inwestycji wewnętrznych (w starostwie,  

w jednostkach. Też sobie życzy, żeby te prace zgodnie z planem były wykonane. Budżet być może 

jeżeli spojrzy się na plany, wydatki i dochody nie jest imponujący jeżeli chodzi o wysokość. 

Natomiast podpisanie umów na dwie inwestycje na które zostały pozyskane środki  

z Programu rozwoju gmin i powiatowej infrastruktury drogowej, to już będzie ponad 100 mln zł, 

będzie to lepiej wyglądało, a myśli, że to co powiedziała pani skarbnik na komisji, ten budżet  

w ciągu roku będzie wielokrotnie nowelizowany i dojdą kolejne zadania.   

  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera  - odniósł się do remontów obiektów mostowych. Z wykazu jaki otrzymał                   

z Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że z 44 obiektów mostowych, które wskazano, aż 10 było                     

w stanie niedostatecznym z tego został wyremontowany jeden, pozostało 9, dodał, że stan tych 

obiektów w 2012 roku był już zły. W celu poprawy stanu technicznego obiektów na terenie powiatu 

słupskiego ZDP proponuje, aby w 2013 roku przeprowadzić prace o charakterze utrzymaniowym                   

na ośmiu obiektach i zaplanować przebudowę dalszych czterech. Uważa, że remontuje się mosty 

kiedy zaczynają się walić. Myśli, że pani skarbnik znajdzie cztery miliony na te  dwa mosty.  
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Poprosił o uaktualnienie sytuacji na dzień dzisiejszy, a pismo, które zostawił w biurze poprosił  

o przekazanie wszystkim radnym. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – uważa, że jak rząd ogłosił,                                 

że zwiększy wielokrotnie nakłady na drogi lokalne, to i powiat słupski też z tego skorzysta. Głosu 

udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – parę tych mostów było wcześniej zrobione, nie jest tak, że nic                             

z tymi mostami nie robiono. Pomimo ważnych rzeczy, które nas czekają złożył w imieniu Klubu 

Radnych Samorządność życzenia świąteczne. 

 

ppkt 23) w sprawie upoważnienia do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego  

                  przewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  przypomniał, że rada powiatu na 

pierwszej sesji dokonała wyboru dwóch wiceprzewodniczących rady. W związku z tym, 

wystawienie poleceń wyjazdu służbowego przewodniczącego rady dokonuje wiceprzewodniczący 

wskazany przez radę. Proponuję panią Annę Pietrzak wiceprzewodniczącą rady. Czy są inne 

propozycje. Zapytał, czy pani wiceprzewodnicząca rady wyraża zgodę. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca rady  - wyraziła zgodę. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 50 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z radnych jest za przyjęciem  omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

poda wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/37/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.  

w sprawie upoważnienia do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego przewodniczącemu Rady 

Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 51 do protokołu) 

       

ppkt 24) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że plan pracy komisja 

ustaliła na swoim posiedzeniu. Czy ktoś chciałby wnieść uwagi. Uwag nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 52 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z  radnych jest za przyjęciem   omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/38/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia  2018 r.  

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, została podjęta. 
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(uchwała stanowi zał. nr 53 do protokołu) 

 

ppkt 25) w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że komisje również     

na swych posiedzeniach opracowali plany pracy. Zapytał, czy ktoś ma uwagi. Uwag nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 54 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał  kto z  radnych jest za przyjęciem  omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0  wstrzymało się – 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/39/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r .  

w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 55 do protokołu) 

 

ppkt 26) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy do planu pracy rady 

macie Państwo uwagi. Uwag nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 56 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem  omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr III/40/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 r.                              

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 57 do protokołu) 

 

Ad. VIII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie ? Głosu udzielił radnemu Piotrowi Basarabowi. 

 

Radny Piotr Basarab – złożył na piśmie wniosek w sprawie naprawy odcinka drogi pomiędzy 

miejscowościami Grabice Gmina Potęgowo, a Bobrowniki Gmina Damnica.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnej Annie Pietrzak  

 

Radna Anna Pietrzak – złożyła na piśmie interpelację w sprawie drogi 1178G prowadzącej                             

od drogi wojewódzkiej nr 210 do Dobieszewa oraz poboczy. 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

  

Radny Konrad Tymecki – zwrócił się do przewodniczącego o udostępnienie listy imiennej                             

w sprawie przyjęcia Programu współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi. 

Kwota, która jest przyznana na ochotnicze straże pożarne w wysokości 3 tys. zł, a mowa jest                            

o turnieju wiedzy pożarniczej. Gminy na ten cel przeznaczają większe kwoty. Prosił radnych                       

z komisji polityki społecznej, żeby nadmienili o tym problemie. Nie ma listy imiennej, a chciałby 

mieć do swojej wiadomości listę imienną, którzy radni byli „za”, którzy się „wstrzymali”, a którzy 

byli „przeciw”. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu 

Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

      

Radny Sławomir Ziemianowicz – podziękował staroście za szybką reakcję na awarię na drodze 

powiatowej w okolicy Darnowa Gminy Kępice, również w imieniu p. sołtys, która ten problem 

zgłaszała. Życzyłby sobie tego, żeby tak wszystkie sprawy były tak szybko załatwiane. 

       

Ad. IX.  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął III sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach. Złożył radnym życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia. 

Poinformował  o sesji, która odbędzie się 28 grudnia br.  

zakończenie godz. 14 30 

(protokół wyników głosowania II/2018 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18.12.2018 roku 

stanowi zał. nr  58 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 10.12.2018 r. stanowią zał. nr 59  do 

protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia  

11.12.2018 roku stanowią zał. nr 60 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  12 i 18.12.2018 r. 

stanowią zał. nr 61 i 62 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr III/2018 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 


